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Күн тартиби: 

1. Факультеттин сырттан (дистанттык) окуу бөлүмүндөгү окуу-усулдук иштердин абалы 

жана алдыдагы милдеттер (Баяндамачы: МИТФнин деканынын окуу-иштери боюнча орун 

басары, тех.и.к. доцент А.Ж. Кудуев); 

2. Жаңы окуу жылы үчүн кесипке багыттоо иштерин уюштуруу; 

3. Ар түрдүү маселелер. 

Угулду: МИТ факультетинин деканы У.А. Сопуев күн тартиби боюнча каралуучу 

маселелер менен тааныштырып, колго салды. 

Окумуштуулар Кеңеши бул сунушту бир добуштан колдошту. Регламент боюнча 1-

маселеге ар бир программа жетекчилерине 7-15 минутага чейин убакыт, ал эми талкууларга 

5 минутага чейин убакыт берүү сунушу түштү. Сунуш толугу менен колдооого алынды. 

1-маселе 

Угулду: 

Сөзгө чыкты: 

Факультеттин сырттан (дистанттык) окуу бөлүмүндөгү окуу-усулдук иштердин 

абалы жана алдыдагы милдеттер боюнча деканынын окуу-иштеринин орун басары, тех.и.к. 

доцент А.Ж. Кудуевдин билдирүүсү угулду (отчет тиркелет). 

Биринчи маселе боюнча жогоруда белгиленген материалдардын, пикирлердин, 

баяндамада, жарыш сөздөрдө айтылган сунуштардын негизинде МИТ факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши ТОКТОМУНУН ДОЛБООРУ: 

1. 2019-2020-окуу жылынын 1- семестринин 1-жарым жылдыгынын эсеп-кысабы боюнча 

декандын окуу иштери боюнча орун басары доцент А.Ж. Кудуевдин билдирүүсү эске 

алынсын.  

2. Факультетте окуу процессин уюштуруу жана окутуунун сапатын мындан ары 

жогорулатуу максатында төмөнкү иш-чаралар аткарылсын:  

 студенттердин билимин баалоодо окутуучулар тарабынан балл топтоонун 

эрежелери сакталбагандыгына байланыштуу, окутуучулар үчүн квалификациясын 

жогурулатуу максатында ОМК ларды түзүү жана аларды AVN, Moodle, KelBil 

маалыматтык системасына, жайгаштыруу боюнча семинарларды уюштурулсун 

(жооптуулар: кафедра башчылары, усулдук кеңеш);  

 профессордук-окутуучулук курамдын сапаттык көрсөткүчүн жана билим берүүнүн 

сапатын көтөрүү максатында студенттерди, окутуучуларды анкетирлөөнүн, жыйынтыгын 

анализдөөнүн жана уюштурулуучу иш-чаралардын жоболору иштелип чыксын 

(жооптуулар: усулдук кеңеш деканат); 



 кафедраларда студенттердин билим сапатын жогорулатуу максатында иш алып 

барган кружоктордун иш аракеттери күчөтүлсүн (жооптуулар: тиешелүү бүтүрүүчү 

кафедралар, усулдук кеңеш, декандын илимий иштери боюнча орун басары);  

 окутуучулардын ачык сабактары, өз ара сабактарга катышуусу күчөтүлсүн 

(жооптуулар: кафедра башчылары, усулдук кеңеш, деканат);  

 профессордук-окутуучулук курамдын сапаттык көрсөткүчүн көтөрүү максатында ар 

бир окутуучунун иш ордун талапка жооп бере тургандай деңгээлде уюштурулуп 

берилсин, б.а. стол, стул, компьютер, принтер менен камсыздалсын (жооптуулар: 

кафедра башчылары);  

 окуу кааналардын багытка/адистикке багытталып жабдылышы жана 

жасалгаланышы колго алынсын (жооптуулар: программа жетекчилери, жумушчу 

топтор);  

 интерактивдүү доскалардын колдонулушу колго алынсын, окутуучуларга 

интерактивдүү досканы иштетүү боюнча семинарлар уюштурулсун (жооптуулар: 

усулдук кеңеш, кафедра башчылары);  

 Дистанттык жана сырттан окуу бөлүмүнүн студенттери менен On-line байланышты 

(Facebook, Whatsapp, Moodle, Telegram) түзүү күчөтүлсүн (Жооптуулар: 

кураторлор, сырттан окуу бөлүмүнүн методисти Мурзакматова З.);  

 Бүтүрүүчүлөр, иш берүүчүлөр жана ата-энелер менен жолугушууларды өткөрүү 

күчөтүлсүн(жооптуулар: Ойчуева Р., кафедра башчылары, кураторлор);  

 студенттердин контингентин көбөйтүү жана сактоо максатында кесипке багыттоо 

иш чараларды жүргүзүү күчөтүлсүн (жооптуулар: деканат, кафедра башчылары, 

окутуучулар);  

 тайпалардын абсолюттук жана сапаттык көрсөткүчтөрү төмөндүгүнүн сеьептери 

анализденип тиешелүү иш чаралар көрүлсүн (жооптуулар:кураторлор, тиешелүү 

бутүрүүчү кафедралар, усулдук кеңеш, деканат);  

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө декандын окуу иштери боюнча орун басары 

А.Ж. Кудуевге жүктөлсүн.  

 

2-маселе: 

Жаңы окуу жылы үчүн кесипке багыттоо иштерин уюштуруу боюнча бир топ сунуш 

пикирлер каралды. Анын негизинде төмөнкүдөй чечим кабыл алынды. 

ЧЕЧИМ: 

1. Жаңы окуу жылына карата профориентациялык иштер күчөтүлсүн жана жооптулар 

болуп тиешелүү кафедранын башчылары дайындалсын. 

2. Ар бир райондогу мектептер боюнча онлайн байланыш күчөтүлсүн жана факультет 

боюнча реклама-роликтер даярдалсын; 

3. Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө факультеттин деканы У. Сопуевге жүктөлсүн. 

 

3-маселе 

Ар түрдүү маселелер 

             а) ИТАС кафедрасынын доценти техника илимдеринин кандидаты А.Ж. Кудуев, 

Р.Ф, ТМАКУнин профессору Б.М. Шумилов жана Э.А. Эшаровдун “Вейвлеттер жана 

автомобилдердин жолдорунун беттерин моделдештирүү” деген монографиясын басмага 

сунуштоо жөнүндө. 



               Угулду: МИТ факультетинин деканы, доцент У.А. Сопуевдин билдирүүсү 

        Бул маселе боюнча ИТАС кафедрасынын 2020-жылдын 25-мартындагы кеңешмесинде 

каралып, кафедра мүчөлөрү тарабынан талкуулангандыгы жөнүндө билдирүү келип 

түшкөн. 

        Монография боюнча ички жана сырткы сын пикирлер жана тиешелүү документтер 

тиркелген. 

        Бул сунушту МИТ факультетинин Окумуштуулар Кеңешинин мүчөлөрүнөн колдоп 

берүүнүздөрдү суранам. 

Окумуштуулар Кеңеши бул сунушту бир добуштан колдошту.  

ЧЕЧИМ: 

1. ИТАС кафедрасынын доценти техника илимдеринин кандидаты А.Ж. Кудуев, РФ, 

ТМАКУнин профессору Б.М. Шумилов жана Э.А. Эшаровдун “Вейвлеттер жана 

автомобилдердин жолдорунун беттерин моделдештирүү” деген монографиясын 

басмадан чыгаруу сунушу жактырылсын. 

2. Бул сунушту бекитип берүү жагы Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар 

Кеңешинен суралсын. 

 

 

 

 

Окумуштуулар Кеңешинин 

төрагасы:        Сопуев А.У. 

Окумуштуу катчы:      Абдирайимова Н.А. 
 


